CÂMARA MUNICIPAL DE UNM-MG

6' REUNIÃO DA COMISSÃO DE PARLAMENTAR DE INQUÉRITO,
CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N.° 3.255/2015, REALIZADA NO DIA 14 DE
AGOSTO DE 2015, PARA. OITIVA DA SENHORA MARIA EUNICE DA SILVA
CAMARGOS.
Depoente: Maria Eunice da Silva Camargos, brasileira, casada, 52 anos, secretária/chefe de
divisão de serviço administrativo, residente e domiciliada nesta cidade de Unaí-MG, à Rua
Antônio Brochado n.°1437, no Bairro Serenata . Portadora do CPF n.° 400793026-15 e da Cl
MG — 5.599.830 PCMG. Advertida e compromissada, às perguntas dos Vereadores
respondeu: o cargo que ocupa desde o início do mandato do prefeito municipal Delvito Alves
é de chefe de divisão de serviço administrativo e trabalha atualmente no arquivo do hospital
municipal; antes do arquivo trabalhou no laboratório do hospital e na secretaria de saúde de
março de 2013 a novembro de 2013; na secretaria de saúde trabalhava no administrativo e
recebia pedido de exames, de cirurgias e recebia o povo; não sabe qual o motivo que saiu da
secretaria de saúde, um dia o prefeito a chamou e disse que ela trabalharia no hospital; quem
lhe deu a notícia da sua saída da secretaria foi por meio de uma ligação do Adelson José, pois
estava precisando de muito funcionário nos postos e no hospital;(no período de um ano e meio
que trabalhou na secretaria não sabe informar quantas vezes viu a secretária sair para trabalhar
em Brasília, já que Andréa viajava muito, mas não sabe por qual motivo, já que sua sala era
isolada e não tinha muito contato com a secretária Andréa; nesse período ouviu falar que a
secretária trabalhava em Brasília, mas não pode afirmar, pois nunca trabalhou no setor de RH;
depois que foi trabalhar no hospital nunca viu a secretária Andréa trabalhar lá; não pode
afirmar se quando a secretária Andréa viajava ela retornava no mesmo dia; a depoente foi
indicada pelo Dr. Adélio, irmão do prefeito, para exercer o seu cargo de confiança; apesar de
exercer um cargo de confiança dentro da secretaria, Naquela época ela despachava com a
diretora Cássia e aquilo que não tinha como resolver com a diretora, esta ficava responsável
em despachar direto com a secretária; às vezes na secretaria procurava a secretária e ela estava
viajando para Belo Horizonte ou Brasília (ela viajava muito), mas não sabia o que ela iria
fazer, já que a secretária não dava satisfação e ela também não ficava perguntando; na
secretaria ouvia falar que Andréa trabalhava em Brasília e no hospital municipal, mas no
hospital, ouvia comentar que Andréa não trabalhava. Agora em Brasília não pode afirmar com
certeza se Andréa realmente trabalhava. Nada mais disse e nem lhe foi perguntado, momento
em que o Senhor Presidente determinou a lavratura deste Termo, que vai assinado pelo
Depoente e pelos membros da Comissão presentes à reunião.

A Depoente: 	) /CG

O Senhor Pr s -n
O Relator: 	e c
Membro:
Membro: /
Membro,: 'Ir.
Procura;

ela" 1"1---  a:
e.

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAI-MG
HOME PAGE: hlip://www.unai.nng.leg.br  - E-MAIL: camara@unaLmg.leg.br

	Page 1